En virtud de lo expuesto, las partes acuerdan celebrar el presente convenio de colaboración, 
de conformidad con las siguientes. 

CLAÚSULAS 

PRIMERA. El Ayuntamiento de Alcañiz se compromete a subvencionar a la Asociación 
Unión Musical Lira Alcañizana con la cantidad de QUINCE MIL EUROS (15.000-€), con 
cargo a la partida 334-48907 del presupuesto municipal correspondiente al ejercicio 2025, 
para financiar los gastos corrientes derivados de la actividad que desarrolla dicha entidad. 

Tendrán consideración de gastos corrientes subvencionables todos aquellos gastos necesarios